UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v thúc đẩy phủ sóng mạng 5G, bảo

đảm số trạm 5G đạt tối thiểu 50% số

trạm 4G hiện có trong năm 2025

Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2025

        Kính gửi:

- VNPT Quảng Ngãi;

- Viettel Quảng Ngãi;

- MobiFone Quảng Ngãi.

Căn cứ Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 24/11/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về Triển khai thực hiện Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 06/11/2025 của

Thủ tướng Chính phủ về “đẩy mạnh việc thực hiện đúng tiến độ, hiệu quả các

nhiệm vụ được giao tại Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ

và các Thông báo kết luận của Ban Chỉ đạo Trung ương” trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần

Phước Hiền tại buổi làm việc với Sở Khoa học và Công nghệ ngày 10/11/2025;

để đạt được mục tiêu trong năm 2025 triển khai phủ sóng 5G đạt tỷ lệ 50% số

trạm 5G so với tổng số trạm 4G hiện có trên địa bàn tỉnh trong năm 2025; Sở

Khoa học và Công nghệ đề nghị các doanh nghiệp viễn thông khẩn trương phối

hợp thực hiện một số nội dung công tác sau:

1. Đẩy nhanh tiến độ phủ sóng mạng 5G

- Chủ động xây dựng và triển khai ngay kế hoạch cụ thể để phát triển hạ

tầng mạng di động 5G trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi cho tháng cuối năm 2025 và

năm 2026.

- Ưu tiên triển khai phủ sóng mạng 5G tại các khu vực trọng điểm: Các khu

công nghiệp, khu kinh tế Dung Quất, các phường trung tâm, khu du lịch, các

tuyến giao thông chính.

2. Về báo cáo

Các doanh nghiệp viễn thông có trách nhiệm gửi báo cáo về Ủy ban nhân

dân tỉnh (qua Sở Khoa học và Công nghệ) theo các mốc thời gian sau:

- Báo cáo tiến độ, kết quả triển khai phủ sóng 5G (đến thời điểm báo cáo):,

gửi trước ngày 05/12/2025.

- Kế hoạch chi tiết triển khai đến ngày 31/12/2025 và năm 2026, gửi trước

ngày 10/12/2025.

3. Trách nhiệm thực hiện

2

- Các doanh nghiệp viễn thông chịu trách nhiệm trước Tỉnh ủy, UBND tỉnh

về tiến độ, chất lượng thực hiện nhiệm vụ phát triển hạ tầng 5G theo kế hoạch

chung và công tác thông tin báo cáo nêu trên.

- Kết quả triển khai là một trong những tiêu chí quan trọng để đánh giá mức

độ hoàn thành nhiệm vụ của doanh nghiệp trong công tác đồng hành cùng địa

phương thực hiện chuyển đổi số, triển khai thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ và

giải pháp đề ra tại Nghị quyết 57-NQ/TW.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các đơn vị phối hợp công tác./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Trọng Tâm

		2025-11-28T08:27:10+0700

		2025-11-28T11:07:51+0700

		2025-11-28T11:07:51+0700

		2025-11-28T11:07:51+0700